Freitag, 01.12.23
Fisch (a*,d) mit gediinstetem Apfel-Gurken-Dill-
Gemise, KrautersolRe (gi) und Salzkartoffeln

Montag, 04.12.23

Nudeln (a') mit Linsenbolognese (i

Dienstag, 05.12.23
Hamburger (Rind,a’,c.j) mit Wedges

Mittwoch, 06.12.23
Deftiger Erbseneintopf (i) mit Kasseler (schwein)
und Mettenden (2,7,j), dazu Vollkornbaguette (a')

Donnerstag, 07.12.23
Bratwurstschnecke mit Kartoffelstampf (g)i),
Sauerkraut und SoRe (a'g,i)

Freitag, 08.12.23
Fischfrikadellen (a',c,j) mit Kartoffel-Selleriestampf
(g,i) und MeerrettichsoRe (g,i)

Montag, 11.12.23

Ravioli Spinaci (a'cg) mit Kiirbis-Mohren-SoRRe
(8/i)

Dienstag, 12.12.23
Kartoffel-Mohren-Auflauf (g,i)

Mittwoch, 13.12.23 :
Steckriibeneintopf (ij) mit Mettenden (schwein,2,7,j)
und Baguette (a')

Donnerstag, 14.12.23 '
Grlnkohlplatte (a',j) mit Kassler (schwein,2,7,8),
Mettenden (schwein,2,7), Pinkel (schwein,a* 14) und
dazu Kartoffeln

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €
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Freitag, 15.12.23
Nudeln (a') mit Thunfisch-Sahne-Sof3e (g,i)

Aontag, 18.12.23
Nudel-GemUse-Pfanne (a',c,i) mit Tomatensole
(@'g)i)

Dienstag, 19.12.23
Currywurst (Schwein,2,7,8,j),Currysauce (a',g) mit
Kroketten (7)

Mittwoch, 20.12.23
Tomatencremesuppe (g,i) mit CroGtons (a") und
Fladenbrot (a'k)

Donnerstag, 21.12.23
Kichenallerlei

Freitag, 22.12.23
Kiichenallerlei

Montag, 25.12.23

Feiertag / Geschlossen

Dienstag, 26.12.23
Feiertag / Geschlossen

Mittwoch, 27.12.23
Geschlossen

Donnerstag, 28.12.23
Geschlossen

Freitag, 29.12.23
Geschlossen

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

Vegetarische Alternative
bitte vorbestellen!

Zu den Speisen gibt es ein
Dessert und die Auswahl
an der Salattheke!

Nachschlag: 0,50 €

Tagliche Anderungen sind
auf Grund von Urlaubs- und
Krankzeiten moglich.

Anderungen vorbehalten




Deklarationspflichtige Allergene
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Glutenhaltiges Getreide und Starke

(Weizen - a', Roggen - a°, Gerste - a’, Hafer - a*, Dinkel - a°,
Kamut - a° oder Hybrid-Stamme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieflich Laktose)
Schalenfrichte

(Mandel - h', Haselnuss - h?, Walnuss - h*, Cashewnuss - h*,
Pecannuss - h°, Paranuss - h°, Pistazie - h’, Macadamia-
nuss - h®, Erdnuss - h%) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite von mehr als 10 mg/kg
Lupine und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse

z. B. Schnecken, Muscheln

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

1
2

3
4

4b

(2]

= © 0~

12

13

14

16

17

19

mit Farbstoff: z. B. Beta-Carotin in Kase

mit Konservierungsstoff: meist Sorbinséure oder
Benzoesé&ure, z. B. in Fleischsalat

mit Geschmacksverstarker: meist Glutamat, z. B. in
Gewiirzmischungen

mit StiBungsmittel: Stistoffe wie Saccharin, Cyclamat,
Aspartam und Acesulfam

mit Zuckerart und StiRungsmittel: wenn zusatzlich zu
SuRungsmitteln noch Zucker in Form von Rohrzucker, Glukose,
Fruktose etc. im Lebensmittel verwendet wurde

kann bei GibermaRigem Verzehr abfithrend wirken: bei
tber 10 % Zuckeralkoholen wie z. B. Sorbit, Mannit
enthalt Phenylalaninquelle: bei Zusatz von Aspartam in
Lebensmitteln und TafelstiRen, z. B. in ,Cola light*

mit Antioxidationsmittel: Ublich in Fertigsalaten.

mit Phosphat: Stabilisatoren, z. B. in Brihwurst

mit MilcheiweiR

koffeinhaltig: tblich bei alkoholfreien Erfrischungsgetranken

wie z. B. ,Cola-Limonade”.

chininhaltig: tblich bei alkoholfreien Erfrischungsgetranken,

wie z. B. Tonic Water.

geschwarzt: Eisengluconat bzw. -lactat zum Schwarzféarben

von Oliven

geschwefelt: evtl. in Meerrettich, Kartoffelhalb-,
Kartoffelerzeugnissen, rohem KartoffelkloRteig,
Trockenfriichten, Saften

mit Nitritpokelsalz: Konservierungsstoff

mit Nitrat: Konservierungsstoff

gewachst: tblich bei Zitrusfriichten, Melonen, Apfeln und
Birnen.

Taurin: Bitterstoff in Getranken, wie z. B. Bitter Lemon
mit Gelatine: z. B. in Gétterspeisenpulver

unter Schutzatmosphare verpackt

Tégliche Anderungen sind aufgrund von
" Urlaubs- und Krankzeiten méglich.

Speisenwunschzettel fur
nachsten Monat:

NMiittagstisch

Dezember

2023

Familienzentrum MOBILE

Hinter den Ellern 1A
28309 Bremen

Familienzentrum m,v'&

-

Mittagstisch: 12:00 — 13:30

& 0421 /98972 - 668

SASS)

Arbeiter-Samariter-Bund



